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2021 YILI IPARD 
YATIRIMCI BULUŞMASI

-250 Baş Koyun 45 Dakikada Sağılıyor
-Yıllık 600 Ton Tavuk Eti Üretiyor

ABKırsalınYanında



TKDK tarafından Ankara’da “2021 
Yılı IPARD Yatırımcı Buluşması” 
düzenlendi. 

MERKEZ
Personel İşleri Koordinatörlüğü

23 Mart 2021

TKDK tarafından Ankara’da “2021 Yılı IPARD Yatırımcı Buluşması” düzenlendi. Tarım ve Orman Bakanı Dr. Bekir Pakdemirli, Bakanlığın Afet Acil 
Koordinasyon Merkezi Konferans Salonu’nda gerçekleştirilen programda yaptığı konuşmada, kırsal kalkınma programları içinde IPARD'ın ayrı ve 
önemli bir yeri olduğunu söyledi. IPARD kapsamında, 42 ilde 16 sektördeki yatırımlara, yüzde 40 ila yüzde 70 arasında hibe verildiğini belirten 
Pakdemirli, şöyle konuştu: “Hayvancılıktan kırsal turizme, gıda ürünlerinin işlenmesinden tıbbi aromatik bitki yetiştiriciliğine, arıcılıktan seracılığa, el 
sanatlarından yenilenebilir enerjiye kadar geniş yelpazede kırsaldaki yatırımlara destek sağlıyoruz. IPARD 2 Programı'nın da sonuna yaklaşırken 
yatırım hikâyelerini başarıya dönüştürmüş çalışkan, dürüst Anadolu insanımızın gayretinin yeni hazırlanacak IPARD 3 Programı’na da ışık tutmasını 
istiyoruz.” AB Türkiye Delegasyonu Başkan Yardımcısı Eleftheria Pertzinidou ise, AB politikalarını model alarak oluşturulan IPARD Programı’nın 
Türkiye’deki kırsal kalkınmaya katkıda bulunduğunu ve bulunmaya devam edeceğine inandığını dile getirerek, “Programla 19 binden fazla projeye 
destek sağladı. Avrupa Birliği, IPARD’ın yüzde 75’ini finanse ediyor, bugüne kadar 1,4 milyar avrodan daha fazla katkıda bulundu. Bu, kırsal bölgelerde 
ilerlemeyi sağlayan çok kayda değer bir rakam oldu.” değerlendirmelerinde bulundu. Programda, TKDK hibelerinden faydalanan Mersin’den Berivan 
Özcan Kurtbay, Çorum’dan Elvan Güngören, Diyarbakır’dan Ahmet Yargı ve Manisa’dan Kazım Sunay da davetlilerle yatırım hikâyelerini paylaştı. 
Bakan Pakdemirli, konuşmaların ardından IPARD Programı’na katkıları için protokol üyelerine ve yaptıkları yatırımlar nedeniyle IPARD faydalanıcılarına 
plaket takdim etti.TKDK Başkan Vekili Adak, Bakan Pakdemirli’ye TKDK hibeleriyle üretilen yerel ürünlerden oluşan hediye sepeti takdim etti. Program, 
hatıra fotoğrafı çekimiyle sona erdi. 

2021 YILI IPARD YATIRIMCI BULUŞMASI



Ailesiyle birlikte Ankara’da inşaat 
ve ticaret işleriyle uğraşan, evli ve 
bir çocuk babası 41 yaşındaki 
Emrah Işık, Zooteknist olan 
kuzeninin memlekette kurduğu 
koyunculuk tesisini inceledikten 
sonra süt üretimine yönelik 
yatırım yapmayı düşünmeye 
başladı. Ailesinin de onayını alan 
Işık, Afyon ve Bursa’da, Tarım ve 
Kırsal Kalkınmayı Destekleme 
Kurumu’ndan (TKDK)destek almış 
koyun çiftliklerini ziyaret etti.

ÇANKIRI
İl Koordinatörlüğü

30 Mart 2021

Çankırı’da yaşayan evli ve bir çocuk babası 41 
yaşındaki Emrah Işık, 1,8 milyon liraya kurduğu asaf 
ırkı koyun sütü üretim çiftliğinde haftalık 2 ton süt 
üretiyor. Işık, Zooteknist olan kuzeninin memlekette 
kurduğu koyunculuk tesisini inceledikten sonra süt 
üretimine yönelik yatırım yapmayı düşünmeye 
başladı. Ailesinin de onayını alan Işık, Afyon ve 
Bursa’da, TKDK’dan destek alınarak hayata geçirilen 
koyun çiftliklerini ziyaret etti. Ardından ithal etmeyi 
planladığı hayvan ırkı olan Asaf koyununu yakından 
tanımak amacıyla Çankırı ve Konya’da üretim yapan 
iki süt çiftliğine daha giderek işletme sahipleri ile 
fikir alışverişinde bulundu. Çalışmalarını 
tamamlayan genç yatırımcı 2018 yılında TKDK’ya 
proje başvurusunu yaptı ve 250 küçükbaş kapasiteli 
süt çiftliği projesi onaylandı. Yaklaşık 1.8 milyon 
liraya mal olan ağıl için TKDK’dan 900 bin lira 
civarında hibe alan Emrah Işık yurtdışından 250 
toklu Asaf koyunu ithal ederek süt üretimine 
başladı. Yatırımını 2019 sonunda tamamlayan 
üretici, şu anda çiftlikte üretilen haftalık 2 tonluk 
koyun sütünü Ankara’da yoğurt imalatı yapan bir 
firmaya satıyor. 

250 baş koyun 45 dakikada sağılıyor

Işık, yaptığı açıklamada, çiftlik projesi hazırlanırken 
sektörde teknolojinin sunduğu tüm imkânlarından 
faydalanarak verimliliği üst düzeye çıkarmayı 
amaçladıklarını dile getirdi.  Ağılda tam otomatik 
sağım sistemi kullandıklarını, bu sistem sayesinde 
24 hayvanın sağımını aynı anda gerçekleştirdiklerini 
belirten Işık, şöyle konuştu:“Tüm hayvanlar sadece 
45 dakika içerisinde sağılmış oluyor. Sağım gibi 
yemleme sistemimiz de tamamen otomatik, 
böylece her hayvan aynı miktarda yeme aynı anda 
ulaşabiliyor, ayrıca bu sistem sayesinde koyunlar 
sıkışmadan, gerekli hayvan refahı standartlarına 
uygun biçimde yaşam alanına kavuşuyor. Bu 
sistemin bir diğer avantajı yem kaybımızı da önemli 
oranda düşürmüş olmamıza katkı sağlıyor olması. 
Ağılın zemininde ahşap ızgara sistemi kullandık, bu 
sayede hem ağılda gübre birikmiyor hem de ağılın 
içerisinde saatlerce dursanız bile koku olmuyor. Son 
olarak bu teknolojik yatırımlar sayesinde bu 
büyüklükte bir tesisi sadece 3 kişi çok rahat idare 
edilebiliyor.” 

ASAF KOYUNLARIYLA 
HAFTALIK 2 TON SÜT ÜRETİMİ



Elazığ'ın Çallıca köyünde yaşayan 
3 çocuk babası Halit Ayhan, 
TKDK’dan aldığı yüzde 65 hibe 
desteğiyle kurduğu tavuk 
çiftliğinde yılda 600 ton et 
üretiyor, 300 bin TL gelir sağlıyor.

ELAZIĞ
İl Koordinatörlüğü

1 Mart 2021

Elazığ'ın Çallıca köyünde yaşayan 3 çocuk babası Halit 
Ayhan, TKDK’dan aldığı yüzde 65 hibe desteğiyle 
kurduğu tavuk çiftliğinde yılda 600 ton et üretiyor, 300 
bin TL gelir sağlıyor. 

7 yıl önce inşaat sektöründe çalışan Ayhan (41), 
devletin verdiği destekleri duydu ve kendisi de bir 
çiftlik kurmaya karar verdi. TKDK’ya proje başvurusu 
yapan Ayhan, projesinin onaylanmasının ardından 
yüzde 65 hibe desteği aldı. Devletten aldığı destekle 
köyüne 1 milyon 200 bin TL’lik 30 bin broiler tavuk 
kapasteli yatırım yaptı. Ayhan, yaptığı açıklamada, 
çiftliğini 2014 yılında kurduğunu anımsattı.Fazla 
giderleri olmadığını dile getiren ayhan, şunları 
kaydetti:“Biz TKDK’dan yüzde 65 hibe aldık. Geri kalan 
yüzde 35’i de kendi imkanlarımızla sağladık. Yaklaşık 7 
senedir burada üretim yapıyoruz. Yatırımımımızın 800 
bin lirasını TKDK hibe verdi. Geri kalanı da ben 
karşıladım. Şu anda buranın değeri 3,5 milyondur. 
Müteahhitlikten daha iyi ve daha rahat. Herhangi bir 
riski yok. Uğraşı ve ekonomik olarak riski yok. Batma 
gibi bir şeyin yok. Çalıştıkça kazanıyorsun. Tavuklara 
çocuk gibi bakıyoruz, çocuktan daha fazla bakıyoruz. 
Herhangi bir arıza olduğu zaman cenazende olsa 
gelip bu arızayı gidereceksin. Onun dışında bir 
zorluğu yok. Sistemimiz komple otomatik. İşçilik ve 
ağırlık yok. Sadece teknik olarak iş var. Gözlem 
yaptığın sürece hiçbir problem yoktur. Kapasitemiz 30 
bindir. Yılda 6 dönemimiz var. Her seferinde ortalama 
85 ton arası bir et veriyoruz. Devletin hem cesaret 
vermesi hem de maddi olarak desteği ile böyle bir 
tesis kurduk. TKDK Elazığ İl koordinatörlüğü projemin 
her aşamasında yakından ilgilendi ve Avrupa Birliği 
standartlarında bir tesisi ilimize, ülkemize 
kazandırdık.” 

YILLIK 600 TON 
TAVUK ETİ ÜRETİYOR



TKDK desteğiyle Çorum’un Atçalı 
köyünde Kenan Kümbet’in 
kurduğu süt üretim çiftliği, 
yatırımcının geçen yıl elim bir 
kazada hayatını kaybetmesinden 
sonra eşi Hatem Kümbet 
tarafından başarıyla işletilmeye 
devam ediyor.

ÇORUM
İl Koordinatörlüğü

1 Mart 2021

TKDK desteğiyle Çorum’un Atçalı köyünde Kenan 
Kümbet’in kurduğu süt üretim çiftliği, yatırımcının geçen yıl 
elim bir kazada hayatını kaybetmesinden sonra eşi Hatem 
Kümbet tarafından başarıyla işletilmeye devam ediyor. 
TKDK ile faydalanıcı arasında yapılan sözleşmede 
“faydalanıcının ölümü” halinde “yatırım, başvuru şartlarını 
taşıyan varise TKDK’nın uygun görmesi halinde 
devredilebilir ve varis ile yeni bir sözleşme imzalanır”, 
hükmü gereği tesisi eşi Hatem Kümbet devralarak, 
işletmeye başladı. Eşinden kalan ve devletin destek verdiği 
bu miras tesisin göz bebekleri gibi kıymetli olduğunu, iki 
oğlu ile birlikte en iyi şekilde işletmenin gayreti içinde 
olduklarını, ömrü oldukça eşinin ismini onun kurduğu 
tesiste yaşatacağını, söyleyen Kümbet, açıklamasının 
devamında şunları dile getirdi: “2018 yılı Temmuz ayında 
tamamladığımız 1 milyon lira yatırım tutarlı projemize, 
TKDK 570 bin lira hibe ödedi. 49 baş simental ırkı gebe 
düve alarak tam kapasite ile işletmeyi faaliyete geçirdik. 
Eşim, 2 oğlum ve ben gecemizi gündüzümüze katarak 
işletmeyi bugünlere getirdik. Her şey yolunda giderken 
eşim geçirdiği kaza sonrası hayatını kaybetti. Canlı 
hayvanın olduğu bu tesis ihmal edilecek ya da acınızı 
yaşamanıza fırsat verecek kadar size zaman tanımıyor. Hem 
acımızı yaşadık hem de hayvancılık faaliyetlerimizi 
sürdürdük. O dönemde TKDK hep yanımızda oldu. 
İşletmenin devamı için sözleşmemizde yer alan tüm 
konular hakkında bizleri aydınlatıp, izlenecek yol hakkında 
bilgilendirdiler. TKDK ile yeni bir sözleşme imzalayarak 
işletmenin faaliyetlerini sürdürmeye yönelik eşimin 
yükümlülüklerini üzerime aldım. Aradan geçen bir yılı aşkın 
süre zarfında hiçbir işimiz geri gitmedi. Bilakis daha da 
ileriye taşıma noktasında başarılar sağladık. Oğullarım 
Emrah ve Onur ile birlikte tüm gayretimizi bu tesisimiz 
üzerine verdik. Genç ve sağmal hayvanlarımızla birlikte 
tesisimizde 100 hayvan varlığına ulaştık. İşletmeyi 
kurduğumuzdan bu yana hem kendi hayvan varlığımızı 
artırdık hem de Çorumlu üreticilere 22 damızlık düve ve 60 
erkek hayvan vererek ilimiz ve ülkemiz hayvancılığına, süt 
ve et üretimine katkı sağladık. Günlük süt üretimimiz bir 
tonun üzerine çıktı. Daha iyi nasıl yapabiliriz diye 
çocuklarım hep araştırma içerisindeler. Devletimiz rahmetli 
eşime verdiği destekle bize kendi işimizi modern bir tesiste 
yürütme imkanı verdi. Ama şunun bilinmesini isteriz ki 
verilen destek emin ellerde. Biz işimizi daha da 
büyütmenin gayreti içerisinde çalışmalarımıza devam 
edeceğiz.”

HEM ACIMIZI YAŞADIK HEM DE 

HAYVANCILIK FAALİYETLERİMİZİ SÜRDÜRDÜK



Denizli’de 2012 yılından bu yana 
yatırımları destekleyen Tarım ve 
Kırsal Kalkınmayı Destekleme 
Kurumu Kadın yatırımcılara 
öncelik veriyor. 

DENİZLİ
İl Koordinatörlüğü

29 Mart 2021

Denizli’de 2012 yılından bu yana yatırımları destekleyen Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Kadın yatırımcılara öncelik veriyor. Gerçek kişi 
yatırımlarında kadın başvuru sahibi, tüzel kişiliklerde de yetkili kişinin kadın olması durumunda ilgili proje sıralamada ekstra puan alıyor ve projenin 
yüksek puan alarak öncelikli hale gelmesi sağlanıyor. Denizli’de 92 proje başvuru sahibi kadın yatırımcı 34 Milyon 500 Bin TL’lik yatırım gerçekleştirdi. 
TKDK bu girişimcilere 14 Milyon 130 Bin TL hibe ödedi. Bu yatırımlardan biri de Çivril Işıklı Gölü kenarında kurulan Tarçın Permakültür Doğal Ürünler 
Restoranı. Restoranın işletmecisi Gülten Büyükkal, şöyle konuştu:“1965 Denizli Çivril doğumluyum. Çocukluğum İzmir ve Almanya’da gurbetçi yaşantısı 
ile geçti. 16 yaşımda ailemin isteğiyle Denizli’ye yerleştim ve evlendim. 23 ay sonra eşimi trafik kazasında kaybettim ve 7 aylık oğlumla hayat 
mücadelesine başladık.  Oğlum okula başlayınca Çivril’de ayakkabı mağazası açtım. Çok şükür Allah’ın yardımı ve babamın desteğiyle 27 yıldır 
mağazam faaliyette. En büyük hedefim olan oğluma iyi bir yaşam hazırlamayı gerçekleştirdim, makine mühendisi oldu ve evlendi. Ama bir de hayalim 
vardı. Doğal bir Restoran sahibi olmak. Uzun araştırmalar ve mücadelelerle yapı izinlerini aldık ve projeyi hazırladık. Maddi olarak üstesinden 
gelemeyeceğim için destek arayışına girdim ve TKDK ile tanıştım. Onların destekleriyle inşaatımızı yaptık, makine ekipmanlarımızı aldık. 2019’da 
faaliyete başladık. Doğayla iç içe,  göl ve dağ manzarasının arasında kahvaltı, balık, ızgara çeşitleriyle müşterilerimize hizmet vermekteyiz. İnsanlarımızın 
bu desteklerden faydalanmalarını tavsiye ederim. Bunlar güzel fırsatlar, alınan hibeler kadar edinilen AB standartları da çok değerli.”

TKDK DENİZLİ’DE KADIN PROJELERİNE 14 MİLYON TL HİBE



İl koordinatörü Bülent Turan, 
Ondokuzmayıs Yerel Eylem Grubu 
Derneğini (OMYEGDER) ziyaret 
etti. Tarım ve Orman Bakanlığı 
Tarım Reformu Genel Müdürlüğü 
ile OMYEGDER tarafından 
yürütülen  Ulusal Kırsal Ağ 
Kapasite Geliştirme için Teknik 
Destek Projesi kapsamında  iyi 
uygulama örneği seçildi. 

OMYEGDER ÇALIŞMALARINI SÜRDÜRÜYOR
İl koordinatörü Bülent Turan, Ondokuzmayıs Yerel Eylem Grubu Derneğini (OMYEGDER) ziyaret etti. Tarım ve Orman Bakanlığı Tarım 
Reformu Genel Müdürlüğü ile OMYEGDER tarafından yürütülen  Ulusal Kırsal Ağ Kapasite Geliştirme için Teknik Destek Projesi kapsamında  
iyi uygulama örneği seçildi. Turan, Yerel Eylem Grubu Derneğini tebrik ederek başarılarının devamını diledi.Dernek Yönetim Kurulu Başkanı 
Tolga Erel, Turan’a teşekkür ederek  2021 yılı boyunca  19 Mayıs ilçesinde planlanan eğitim faaliyetleri hakkında kısa bilgi verdi. Erel, 
özellikle bölgenin yöresel ürünü olan salep bitkisinin korunması ve üretilmesi, tahrip edilmeden toplanması ve satışı konusunda eğitim ve 
bilinçlendirme çalışmaları, yine yöresel ürünlerden Nebiyan kestanesi, Nebiyan fasülyesi, kesme çiçek yetiştiriciliği ve Engiz çileği için 
üreticilere, ürün yetiştiriciliği, markalaşma süreçleri, katma değer arttırıcı çalışmalar yapılması ve kısa tedarik zincirlerinin oluşturulmasına 
katkı sağlayacak eğitimler  ve 19 Mayıs Sulama Barajı’nın tarımda daha bilinçli ve verimli kullanılması amacıyla çiftçilere sulama eğitimlerinin 
verilmesinin planlandığını ifade etti. Erel, yapılan faaliyetlerle Samsun ekonomisinin kısa, orta ve uzun vadede önemli kazanımlar elde 
edeceğini sözlerine ekledi. 

SAMSUN
İl Koordinatörlüğü

16  Mart 2021

Elazığ'ın Çallıca köyünde yaşayan 3 çocuk babası Halit 
Ayhan, TKDK’dan aldığı yüzde 65 hibe desteğiyle 
kurduğu tavuk çiftliğinde yılda 600 ton et üretiyor, 300 
bin TL gelir sağlıyor. 

7 yıl önce inşaat sektöründe çalışan Ayhan (41), 
devletin verdiği destekleri duydu ve kendisi de bir 
çiftlik kurmaya karar verdi. TKDK’ya proje başvurusu 
yapan Ayhan, projesinin onaylanmasının ardından 
yüzde 65 hibe desteği aldı. Devletten aldığı destekle 
köyüne 1 milyon 200 bin TL’lik 30 bin broiler tavuk 
kapasteli yatırım yaptı. Ayhan, yaptığı açıklamada, 
çiftliğini 2014 yılında kurduğunu anımsattı.Fazla 
giderleri olmadığını dile getiren ayhan, şunları 
kaydetti:“Biz TKDK’dan yüzde 65 hibe aldık. Geri kalan 
yüzde 35’i de kendi imkanlarımızla sağladık. Yaklaşık 7 
senedir burada üretim yapıyoruz. Yatırımımımızın 800 
bin lirasını TKDK hibe verdi. Geri kalanı da ben 
karşıladım. Şu anda buranın değeri 3,5 milyondur. 
Müteahhitlikten daha iyi ve daha rahat. Herhangi bir 
riski yok. Uğraşı ve ekonomik olarak riski yok. Batma 
gibi bir şeyin yok. Çalıştıkça kazanıyorsun. Tavuklara 
çocuk gibi bakıyoruz, çocuktan daha fazla bakıyoruz. 
Herhangi bir arıza olduğu zaman cenazende olsa 
gelip bu arızayı gidereceksin. Onun dışında bir 
zorluğu yok. Sistemimiz komple otomatik. İşçilik ve 
ağırlık yok. Sadece teknik olarak iş var. Gözlem 
yaptığın sürece hiçbir problem yoktur. Kapasitemiz 30 
bindir. Yılda 6 dönemimiz var. Her seferinde ortalama 
85 ton arası bir et veriyoruz. Devletin hem cesaret 
vermesi hem de maddi olarak desteği ile böyle bir 
tesis kurduk. TKDK Elazığ İl koordinatörlüğü projemin 
her aşamasında yakından ilgilendi ve Avrupa Birliği 
standartlarında bir tesisi ilimize, ülkemize 
kazandırdık.” 



Elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizimle paylaşmanızdan
memnuniyet duyarız. Bize basin@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülteni
Personel İşleri Koodinatörlüğü
Kurumsal İletişim ve Eğitim Ünitesi

Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni 
(IPARD) Programını uygulayan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumuna ait olup 
sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının
içeriğinden sorumlu değildir.

KÜNYE

tkdkonline




